Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00023/2014 - Pregão Presencial (Lei Nº
10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para serviços de
exames radiológicos, para atender as necessidades da
secretaria de saúde do município de Condado

DATA DE ENTRADA: 14/05/2014

INTERESSADOS:
Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos

26086/14

2014EXERCÍCIO:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/05/2014 às 12:31:07 foi protocolizado o documento
sob o Nº 26086/14 do Aviso da Licitação n° 00023/2014 referente ao exercício de 2014, referente a(o) Prefeitura
Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kalliany
Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00023/2014
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 383012.96
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de exames radiológicos, para atender as necessidades da secretaria
de saúde do município de Condado
Data do Ato: 13/05/2014
Data e Hora do Certame: 26/05/2014 09:30
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

João Pessoa, 14 de Maio de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:39. Validação: B96C.0E54.7F51.74AA.66E2.CEF1.C80C.CD50.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 26086/14. Data: 14/05/2014 12:31. Responsável: tramita.

2

2

João Pessoa - Quarta-feira, 04 de Junho de 2014 29Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014
Nos termos do processo nº 041/2014, referente à TOMADA DE PREÇOS nº 004/2014, que
objetivou a Contratação de empresa especializada para realizar serviços de construção
da 1ª Etapa do PSF de Jacumã, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no
município de Conde - HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor da
empresa GV CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ Nº 18.632.662/0001-40
com o valor de R$ 43.534,51 (Quarenta e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e um centavos).
Publique-se e cumpra-se.

Conde, 03 de Junho de 2014.
TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2014
Com base nas informações constantes do Processo de administrativo de Adesão nº 04/2014,
homologa-se o processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº RP 00096/2013 referente ao
Pregão Presencial nº 96/2013, tendo como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Pombal/
PB, para aquisição de granito destinado ao Município de Condado, em favor da empresa EDINALDO
FERREIRA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME, no valor de R$ 10.800,00 (dez mil
e oitocentos reais), nos termos do Decreto Federal n. 7.892/2013.

Condado - PB, 14 de Maio de 2014.
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00016/2014
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de
licitação Pregão Presencial SRP n° 00016/2014, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO
para fornecimento parcelado de materiais para manutenção de bens imóveis destinados as atividades
da Secretaria de Obras do município. Licitante vencedor: OSEAS MARTINS FERREIRA, itens 1
- 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 22 - 23 - 25 - 26
- 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 -
47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68
- 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 78 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 -
99 - 100 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 116 -
117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 -
134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 -
151 - 152 - 157 - 158 - 159 - 160 - 163 - 164 - 168 - 169 - 170 - 172 - 175 - 176 - 177 - 178 -
179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 -

Prefeitura Municipal
de Condado

LICITAÇÕES

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de materiais para manutenção de
bens imóveis destinados as atividades da Secretaria de Obras do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00016/2014. DOTAÇÃO: FNAS, SUS, FUNDEB 40% e
Recursos Próprios do Município de Condado: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00084/2014 - 02.05.14 - OSEAS
MARTINS FERREIRA - R$ 374.592,45.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de pneus e acessórios novos de
primeira linha de fabricação destinados a manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura
Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00018/2014. DOTAÇÃO: PNATE,
SALÁRIO EDUCAÇÃO, Fundeb 40%, FNAS, SUS e Recursos Próprios do Município de Condado.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e:
CT Nº 00085/2014 - 05.05.14 - LAURO VERCELIO BEZERRA WANDERLEY SEGUNDO - R$
301.645,00.

195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 211 - 212 -
213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 226 - 227 - 228 - 229 -
233 - 234 - 235 - 236 - 238 - 242 - 246 - 247 - 248 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 256 -
257 - 258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 - 272 – 274 - 276
- 277 - 278 - 279 - 280 - 281 - 282 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 - 291 - 292 - 293
- 294 - 295 - 296 - 297 - 298 - 300 - 301 - 302 - 303 - 304 - 305 - 306 - 307 - 308 - 309 - 310
- 311, totalizando o valor de R$ 374.592,45. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de
Registro de Preços poderá ser obtida no Jornal Oficial do Município, referente ao mês de maio de 2014.

Condado - PB, 02 de Maio de 2014

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00018/2014
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de
licitação Pregão Presencial SRP n° 00018/2014, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO
para fornecimento parcelado de pneus e acessórios novos de primeira linha de fabricação destinados
a manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal. Licitante vencedor: LAURO
VERCELIO BEZERRA WANDERLEY SEGUNDO, itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11
- 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28, totalizando o valor
de R$ 301.645,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser
obtida no Jornal Oficial do Município, referente ao mês de maio de 2014.

Condado - PB, 05 de Maio de 2014

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00022/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00022/2014, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para execução de serviços de consultas, exames e procedimentos médicos especializados, destinados
a manutenção da Secretaria de Saúde do Município de Condado; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 26 de Maio de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00023/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela  Pregoeira Oficia l e observado parecer da
Assessoria  Jurídica , referente ao Pregão Presencial SRP nº 00023/2014, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO para serviços de exames radiológicos, para atender as necessidades
da  secretar ia  de saúde do municíp io de Condado; H OMO LOG O o cor respondente
procedimento licita tório: Licitação Deserta .

Condado - PB, 26 de Maio de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2014

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de instrumentos musicais destinados
a Filarmônica Municipal de Catingueira – PB.
ABERTURA: 16 de Junho de 2014 ás 10:30 horas.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na Rua Inácio Felix de Oliveira, S/N,
Centro – Prédio da Prefeitura Municipal de Catingueira - Estado da Paraíba, na sala Comissão
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 12:00 hs,

Catingueira - PB, 02 de Junho de 2014.
Joelma Palmeira Pereira

Pregoeira/PMC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 024/2014

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de pneus e câmaras de ar, destinados
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Catingueira.
ABERTURA: 16 de Junho de 2014 ás 14:00 horas.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na Rua Inácio Felix de Oliveira, S/N,
Centro – Prédio da Prefeitura Municipal de Catingueira - Estado da Paraíba, na sala Comissão
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 12:00 hs,

Catingueira - PB, 02 de Junho de 2014.
Joelma Palmeira Pereira

Pregoeira/PMC

Prefeitura Municipalde Catingueira
LICITAÇÕES

Prefeitura Municipalde Conceição
LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00077/2014
Torna público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, às 10:30
horas do dia 17 de Junho de 2014, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DO TIPO VEÍCULO 4 X 4,. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal
nº . Informações: no horário das 08:00 as 12:00 Hs dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone:
(83) 3453-2486.Email: licitacao@conceicao.pb.gov.br

Conceição - PB, 03 de Junho de 2014
Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:39. Validação: 29DC.0CD9.C427.E27A.ABD2.3D0D.A54C.772A.
Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada. Doc. 26086/14. Data: 05/06/2014 19:37. Responsável: Kalliany M. L. D. Santos.

3

3

DOUGLAS
Realce

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/06/2014 às 19:37:16 Kalliany Michelle Leite dos
Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 26086/14.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00023/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
Data de Publicação do Edital no DOE: 13/05/2014
Valor Estimado: R$ 383012.96

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim 29dc0cd9c427e27aabd23d0da54c772a

João Pessoa, 05 de Junho de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:39. Validação: B21F.00BB.30E7.A1C5.43CC.A3C7.E435.5B64.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 26086/14. Data: 05/06/2014 19:37. Responsável: tramita.

4

4

	Autos Processuais
	RECIBO PROTOCOLO
	Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada
	Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES